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feende vil blive yderligere besværet, end den nu 
er, fordi Valgstedet flyttes til Strandby, medens 
denne Forflyttelse for Fattoes Beboere har den 
væsentlige Fordeel, at Veien til Valgstedet for 
dem bliver en heel Deel kortere. Der er nem- 
lig et Fcergefted fra Nordby paa Favn· hvor- 
fra man kan blive sat over til Strandby, 
og denne Bei er vel omtrent en halv 
Miil. Derimod have Famts Beboere, naar 
de ville seile til Hjerting, omtrent et Par Miil 
at feile, og naturligviis vil det da være meget 
afhængigt af Veir og Vind, hvorvidt det vil 
lykkes dem i rette Tid at naae til Valgstedet, 
selv om man af Hensyn til dem sætter Valget 
i Hjerting noget senere, end man ellers pleier 
at gjøre, ikke at tale om, at det er forbundet 
med Bekostningen især naar de for at være 
sikkre ville tage dertil Dagen iforveien. Lige- 
ledes er det naturligviis besvcerligt for dem 
først at lade sig sætte over til Strandby ogsaa 
enten at gaae eller at maatte leie Vogn for at 
komme dette Stykke fra Strandby til Hjerting; 
jeg troer, at det kan være 11« eller 172 Miil. 
Naar man nu tillige seer hen til, at Fanøes 
Beboeres væsentligste Interesser angaae Sø- 
fart og Handel, medens derimod den øvrige 
Valgkredfes Interesser væsentligst angaae Land- 
brnget, og at Forholdet imellem Vcelgerne i 
hele Valglredfen og Vælgerne paa Fano er 
det, at Fanøes Vælgere udgjøre omtrent mel- 
lem i« og in» af samtlige Vælgere, finder jeg, 
at der er god Anledning til saameget som mu- 
ligt at lette denne Minoritet af Vælgere Ad- 
gangen til at gjøre deres Valgret gjældende. 
Dette er Grunden, hvorfor jeg har tilladt mig 
at bringe dette Forslag frem. Jeg har søgt, 
saavidt jeg har kunnet, at skaffe mig Forvis- 
ning om, hvor talrige Vælgerne tidligere ere 
mødte fra Fanø ved sorefaldende Valg iHjer- 
ting. Det er nu saa uheldigt, at af de for- 
skjellige statistiske Oplysninger, man har om 
Antallet af dem, der have stemt, fremgaaer 
det, at der, saavidt jeg mindes, to Gange i de 
Aar, som de statistiske Oplysninger angaae, har 
været valgt ved Kaaring, og der kan man alt- 
saa ikke see Forholdet; men nogle Oplysninger 
kan jeg dog give, og dem skal jeg tillade mig 
at meddele. Den 26de Februar 1853 mødte 
der ved det Valg, som dengang fandt Sted, 

i21,1 pCt. af Vælgerne fra Fastlandet og 18 
pCt. fra Fanø. Dette var jo et ret heldigt 
Forhold, men tage vi derefter det Valg, der 
fandt Sted den 27de Mai 1853, vil man see, 
at der mødte af Fastlandets Vælgere 16,5 
pCt., men af Fanøes Vælgere kunde der ikke 
møde mere end 1,2 pCt. Da det nu er mig 
noksom bekjendt, efter hvad der er meddeelt 
mig derovrefra, at Seiladsen over meget ofte 
er forbunden med stor Besværlighed, jeg kunde 
næsten sige er farlig, har jeg tilladt mig i 
Fanoboernes Interesse, og uden at de øvrige 
Vælgere-S Interesse derved bliver deskaareiy at 
bringe dette Forslag frem for det høie Thing. 

Sch jø r r i t t g :  D a  det ærede Thing ved en 
Afstemning efter 1ste Behandling besluttede, at 
der ikke skulde nedsættes noget Udvalg i denne 
vigtige Sag, antog jeg, at Grunden dertil ikke 
var den, at man frygtede for, at Loven ellers 
ikke skulde kunne blive færdig. Der var nem- 
lig dengang lang Tid tilbage, inden Sessionen 
kunde ventes sluttet, og der er jo ogsaa nu 
gaaet en 6 Uger siden 1ste Behandling, saa at 
en Betænkning godt kunde have været afsattet 
i den Tid. Men jeg troede, at Grunden var 
den, at man ikke vilde, at der skulde gjøres 
indgribende Forandringer i Forslaget, som det 
var kommet fra Landsthinget. Jdet jeg antog 
det for min Skyldighed at rette mig efter den 
tagne Beslutning, saaledes som jeg opfattede 
den, har der hos mig ikke kunnet være Tale 
om enten at stille eller være med til at stille 
Forslag til væsenlige og indgribende Foran- 
dringer i Lovudkasteu Derimod var der mange 
mindre Forandringer, jeg havde tænkt paa; 
men da jeg ad privat Vei havde faaet at vide, 
at der var andre Medlemmer, navnlig det 
ærede Medlem for Svendborg Amts 3die 
Valgkreds (J. A. Hansen), der vilde stille 
sEndringsforslag omtrent i samme Retning og 
as omtrent samme Indhold som, hvad jeg havde 
paatænkt, antog jeg at kunne spare mig Ulei- 
ligheden. Saaledes er det gaaet til, at der 
til Affnittet om Folkethingsvalgene af mig kun 
er stillet eet lilleÆndringsforslag, nemlig For- 
slaget under Nr. 9, og selv dette vilde jeg ikke 
have stillet, hvis jeg ikke havde havt nogen 
Grund til at troe, at det ærede Medlem for 


